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ره
چه چندی پیش قرارداد زلاتان ابراهیموویچ با باشگاه لس آنجلس گلکسی به اتمام رسید؛ موضوعی که باعث شد بسیاری 

تیم های مطرح اروپایی به دنبال جذب این ستاره 38ساله باشند. همچنین از تیم هایی نظیر میلان و ناپولی به عنوان 
مقصد های احتمالی زلاتان ابراهیموویچ یاد شده بود. زلاتان اما روز گذشته در یک غافلگیری بزرگ از تیم جدید خود 
رونمایی کرد و تمام پیش بینی ها درباره آینده خود و حضور دوباره اش در سطح اول فوتبال اروپا را نقش بر آب کرد. این 
ستاره سوئدی با انتشار پستی در صفحه اینستاگرام خود اعلام کرد که به باشگاه همربی سوئد پیوسته است. این باشگاه 
سوئدی در  سال 1915 در استکهلم تأسیس شده و تا به حال تنها سه بار قهرمان جام حذفی سوئد شده است. زلاتان کار 

خود را در فوتبال از همین کشور سوئد و باشگاه مالمو آغاز کرده بود.
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در روزهای پس از بروز یک 
حادثه، کودکان به حمایت و 
مراقبت بیشتری نیاز دارند. 
ممکن است خیلی بترسند 
و فشار زیادی به آنها وارد 

شده باشد.

 
تیر دروازه کج ورزشگاه قائمشهر
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نکته جالب بازی نســاجی و اســتقلال نه حضور 
پرتعداد طرفــداران دو تیــم و نه حــرکات آندره 
اســتراماچونی در کنار خط، بلکه تیــر دروازه کج 
ورزشگاه وطنی قائمشــهر بود. تصاویر اختصاصی 
سایت ورزش سه نشان می دهد که قسمت بالایی و 
پایینی در یک راستا نیستند و همچنین تیرک سمت 
چپ نیز کمی جلوتر قرار دارد. مســئولان ورزشگاه 
فعلا واکنشــی به این اتفاق نداشــته اند اما چنین 
وضعیتی یک موضوع خلاف استاندارد و حتی خلاف 

قوانین فیفا محسوب می شود.

شهروند|علیرضابیرانونداگردرسالهایگذشتهیکیازنقاطقوتپرسپولیسبودو
نقشزیادیهمدرقهرمانیهایاینتیمایفاکرد،حالابهدلایلینامعلومروزهایخوبیرا

پشتسرنمیگذارد.اوکهباقدرتدرفصولگذشتهعنوانبهتریندروازهبانایران
رابهخوداختصاصداده،امسالگلهاییرادریافتکردهکههیچکسیانتظار
آنرانداشتهاست.درچهارشکستسرخپوشاندراینفصلهمبهوضوح
بیرانوندبااشتباهاتفاحشخوددرگلهاییکهدریافتکرده،نقشیپررنگ
ایفاکردهاســت.اوکهحالانامزددریافتجایزهبهترینبازیکنسالآسیا
شدهومدتهاسترویایحضوردرفوتبالاروپارادرسردارد،دیگرتمرکز
کافیرابرایایستادندردروازهنداردویکلحظهغفلتاودرچندمسابقه

ضرباتیجبرانناپذیربهپرسپولیسزدهاست.کاربهجاییرسیدهکهصدای
هوادارانپرسپولیسهمکمکمبلندمیشود.آنهامعتقدندبیرانوندآنقدربهفکر
رفتنبهاروپاستکهبهاینشکلازحریفانگلهایبددریافتمیکند.بررسی6
گلیکهپرسپولیسمقابلحریفانخودتابهاینجایلیگخوردههماینحقیقت

راثابتمیکند.
غافلگیریرویشوتحاجصفی

تراکتورنخســتینتیمیبودکــهدرلیگبرترنوزدهمتوانســتدروازه
پرســپولیسرابازکند.بازیایندوتیمدرهفتهدومبرگزارشدوتکگلسه

امتیازیتیمتبریزیرااحسانحاجصفیباضربهناگهانیازپشتمحوطهجریمه
بهثمررساند.اگرشوتمنجربهگلحاجصفیرادرآنمسابقهدوبارهبادقتنگاه
کنید،میبینیدکهعلیرضابیرانوندهمدرجاگیریوهمتشخیصمسیرتوپ
اشتباهیفاحشداشتوباعثنخستینشکستپرسپولیسدرلیگشد.البته

اودرتبریزبهعلتفحاشیتماشاگرانیکروزسختراپشتسرگذاشتهبود.
عملکردخجالتآورمقابلسپاهان

یکیازبدترینبازیهایبیرانونددرچندفصلاخیربدونهیچتردیدی
دربازیهفتهپنجمپرسپولیسمقابلسپاهانبودکهشکستیتلخرابرای
سرخپوشانبهدنبالداشت.درآنبازیشاگردانکالدروندرنیمهاول
تیمبرترزمینبودند.امادرنیمهدومبیرانونددریکصحنهباتیمداوری
درگیریلفظیپیداکردوکارتزردبیموردگرفت.بعدازآناوتمرکز
خودراازدستدادوزمینهسازشکستپرسپولیسشد.ابتداکیروش
استنلیباشوتیسنگینوازراهدوردروازهبیرانوندراکهبدجاگیری
کردهبود،بازکرد.اماگلدومرامحمدمحبیزد.اینبازیکندوبازیکن
پرسپولیسرادریبلکردوباورودبهمحوطهجریمهاززاویهبستهبا
شوتیسنگینتوپراوارددروازهبیرانوندکرد!اینیکیازبدترین

گلهاییبودکهبیرانونددرسالهایاخیردریافتکردهاست.
اشتباهمرگباردردقیقه93بازیباشهرخودرو

بیرانونددربازیپرسپولیسباشهرخودرودرمشهدروزخیلیبدینداشتوچند
موقعیتخطرناکتیممقابلراهممهارکرد.امابازهمغافلگیریاودردریافت
گلدردقیقه93باعثشدپرســپولیسیکیدیگرازمسابقاتحساسو6
امتیازیخودمقابلتیمهایمدعیلیگراباشکستتمامکند.دراینصحنه
فرشادفرجی،بازیکنپدیدهرویارسالیکهازنقطهکرنرانجامشد،بدونهیچ
مزاحمیرویهوابلندشدوباضربهسرتوپرادرشرایطیوارددروازهبیرانوند
کردکهبررسیدقیقصحنهگلبهخوبینشانمیدهدایندروازهبانتمرکز
کافینداشتوباعکسالعملیسریعوبهترمیتوانستمانعورودتوپ

بهدروازهاششود.
کاشتهتحقیرآمیزواسعی...

پرســپولیسدرهفتههفتملیگبرتردرورزشگاهخالی
ازتماشــاگرآزادیمیزبانپیکانبودوبانتیجه2بریکبه
برتریرسید.دراینمسابقهتکگلپیکانراازرویضربه
کاشتهسعیدواسعیبهثمررساند.اینبازیکنضربهخودرا
بهزاویهموافقوجاییزدکهعلیرضابیرانوندایستادهبودو
مهارتوپسختیزیادینداشت.منتهیایندروازهبانبه
شکلیعجیبغافلگیرشدوگلیدریافتکردکهجایهیچ
دفاعینداشت،چونضربهکاشتهواسعیاصلاغیرقابل

مهارنبود.
وبازهمگلزاویهبسته؛اینبارعلیزاده!

شــمارهیکپرســپولیسدرقبولچهارمینشکست
فصلاینتیممقابلنفتمســجدسلیماندرهفتهیازدهم
همبیتأثیرنبود.البتهاگربیرانوندنبــودممکنبوددروازه
سرخپوشانحداقلسهباردراینمسابقهبازشود،منتهیدر
صحنهگلعلیرضاعلیزادهاززاویهبستهباضربهسرتوانست
گلســهامتیازیتیمشرابزند.دراینصحنهبازوقتیضربه
کرنرزدهشد،تصاویربهخوبینشانمیدهدکهبیرانوندزاویه
تیریکرانبستهوخودشهمچندقدمازدروازهبیرونآمده
است.تیزهوشیبازیکننفتدرارسالکمارتفاعتوپرویتیر
یکهمباعثشدعلیزادهازاشتباهبیرانوندنهایتاستفادهواز

زاویهبستهتوپراوارددروازهکند.

علیرضا ایلیچ!
درباره گلر شماره یک تیم ملی و گل های بدی که می خورد؛ مرور 6 گل خورده در لیگ همه چیز را درباره  او نشان می دهد

 

 

ادامه چالش ها میان فدراسیون فوتبال و سرمربی بلژیکی

ویلموتس تیم جدیدش را انتخاب کرد؟

آرا لو رفت، رونالدو رقیب مسی نیست

توپ طلای شماره 6 برای مسی
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شــهروند| مربی ای که مهدی تاج با حضور در 
برنامه تلویزیونی اعلام کرده بــود از نجابت زیادش 
خجالت می کشند، حالا به بزرگترین بحران فوتبال 
ملی ایران تبدیل شده است. دیگر همه می دانند که 
بعد از 6 ماه حالا فدراسیون فوتبال و مارک ویلموتس 
در مقابل هم قرار گرفته اند و در یک قدمی فســخ 
قرارداد هستند. وقتی در رسانه های ایران به نقل از 
مدیران فدراسیون این خبر منتشر شد که ویلموتس 
به مفاد قرارداد خود پایبند نبوده است،  این مربی در 
صفحه توییتر شخصی خود به صراحت اعلام کرد این 
مدیران فدراسیون فوتبال هستند که شرایط سختی 
را برای او و دستیارانش درست و مفاد قرارداد را نقض 
کرده اند. ایــن فضا به خوبی نشــان می دهد رابطه 
دو طرف تا چه حد تیره وتار شــده است. با این حال 
فدراسیون تأکید دارد سرمربی تیم ملی باید به تهران 
سفر کند و تا پایان خردادماه به همراه دستیارانش 
در ایران حضور داشته باشــد و کار کند. از آن طرف 
ویلموتس هم مدعی شده قرارداد قبلی فسخ شده 
اســت و باید برای ادامه همــکاری و تصمیم گیری 
درباره آینده با تاج جلســه برگزار کند. این درحالی 
است که در رسانه ها خبری منتشرشده مبنی بر اینکه 
مدیران فدراسیون در پشت پرده با برانکو ایوانکوویچ 
برای جانشــینی ویلموتس به توافق رسیده اند. اما 
اتفاق جالب دیگر انتشار خبرهایی مبنی بر مذاکره 
باشــگاهی بلژیکی با مارک ویلموتس است. سایت 
voetbal۲۴ بلژیک در خبری از احتمال تصمیم 

شگفت انگیز ویلموتس نوشــت که ممکن است او 
سرمربی باشگاه ســنت ترویدن شود. این سرمربی 
بلژیکی در سال های ۲00۴ و ۲005 هم هدایت این 
باشگاه را برعهده داشته است، اما در شرایط کنونی 
باید ابتدا تکلیف اختلافات پیش آمده  با فدراسیون 
فوتبال ایران را روشــن کند. بدون تردید او نخواهد 
پذیرفت که از حالا به ایــران بیاید و تا خردادماه هم 
در تهران بماند. به این ترتیب باید منتظر برگزاری 
نشست فوق العاده او و مهدی تاج بمانیم و ببینیم آنها 
درنهایت به چه تصمیم مشترکی می رسند. شواهد و 
قرائن البته نشان می دهد ویلموتس در ایران آینده ای 
ندارد و فدراسیونی ها هم به دنبال راهکاری خوب و 

قانونی برای قطع همکاری با او هستند.

شهروند| درحالی  که پنج روز تا برگزاری مراسم 
معرفی برترین های فوتبال جهان در  سال ۲019 از 
سوی فرانس فوتبال باقی مانده، برخی از رسانه های 
اروپایی مدعی شده اند لیونل مسی برای ششمین بار 
توپ طلا را فتح می کند و آن را به ویترین افتخارات 
خود اضافه خواهد کرد. فوق ستاره آرژانتینی که در 
 سال ۲019 با بارسلونا به قهرمانی لالیگا رسید، اما در 
لیگ قهرمانان اروپا ناموفق بود، در ترکیب تیم ملی 
کشورش هم موفق به قهرمانی در کوپا آمریکا نشد. 
او در رقابت های مختلف مثل همیشه درخشیده و 
۴۴ گل و 17 پاس گل به نام خود در  سال ۲019 ثبت 
کرده تا یکی از کاندیداهای اصلی کسب توپ طلای 
جهان باشد. امسال ویرجل فان دایک، مدافع هلندی 
لیورپول که همراه با تیمش فاتح لیگ قهرمانان شد، 
در کنار کریستیانو رونالدو که با پرتغال قهرمان لیگ 
ملت های اروپا شد و با یوونتوس سری آ را فتح کرد، 

دیگر کاندیداهای توپ طلا هستند.

مهلت ارســال رأی های مخفی 18۲ روزنامه نگار 
از سراسر دنیا برای انتخاب بهترین فوتبالیست دنیا 
از نظر آنها در روز 9 نوامبر به پایان رســید و با اینکه 
قرار نیست مثل هر سال قبل از شروع مراسم کسی از 
نتایج آرا مطلع باشد، دیروز روزنامه اسپانیایی موندو 
دپورتیوو مدعی شده که مســی برنده توپ طلای 
جهان در  سال ۲019 خواهد بود.  با اینکه نمی توان 
به خبر روزنامه موندو دپورتیوو که در کاتالونیا منتشر 
می شود استناد کرد، اما دیگر رسانه های اروپایی نیز 
شانس مسی را برای کســب این عنوان بیش از دو 
بازیکن دیگر می دانند. جالب اینکه اکثر رســانه ها 
رقیب اصلی مسی را فان دایک می دانند و معتقدند 
رونالدو در رده سوم این دوره قرار می گیرد.  درصورتی 
که فوق ستاره بارسلونا دوشنبه شب آینده برنده توپ 
طلا اعلام شود، از رقیب سنتی خود یعنی رونالدو که 
دارای پنج توپ طلاست، سبقت خواهد گرفت و در 

این زمینه در تاریخ رکورددار خواهد شد. 

تصمیم غافلگیر کننده 
ستاره سوئدی فوتبال

شــهروند| سال هاســت که فدراســیون فوتبال با 
صداوسیما بر ســر حق پخش تلویزیونی اختلاف دارد و 
با ورود وزارت ورزش هم این مســأله بعد از چند سال حل 
نشده است. حالا فدراسیون در بخش دیگری وارد شده و 
عرضه و پخش محتوای مسابقات فوتبال ایران در اینترنت 
و فضای مجازی را بعد از برگزاری مزایده به یک شــرکت 
واگذار کرده است. مســئولان فدراسیون این اتفاق را گام 
اول برای حرفه ای شدن در بخش کپی رایت می دانند و به 
حل شــدن موضوع حق پخش در صداوسیما نیز امیدوار 
هستند. اما سوال اینجاســت که پروژه فدراسیون برای 
قانونمندکردن انتشار تصاویر لیگ برتر فوتبال در رسانه ها 
و فضای مجازی به خوبی پیش خواهد رفت یا با مقاومت 

رسانه ها مواجه می شود؟
اعطای امتیاز پخش اینترنتی به یک شرکت

روز گذشته سایت فدراسیون فوتبال با انتشار اطلاعیه ای 
اعلام کرد ســازمان لیــگ فوتبال با همکاری ســازمان 
اقتصادی فدراسیون فوتبال بستر درآمدزایی تازه ای برای 
رقابت های لیگ برتر ایجاد کرده اســت. در ادامه اطلاعیه 
فدراســیون آمده است: »موسســه فرهنگی دیجیتال 
رسانه گستر فراکاو به عنوان تنها کارگزار رسمی سازمان 
لیگ برتر فوتبال ایران و همچنین دارای حقوق انحصاری 
عرضه، فرآوری و انتشــار محتواهای مرتبط با مسابقات 
فوتبال و برنامه های جانبی آن در فضای مجازی معرفی 
شده است. بر این اساس هرگونه انتشار، پخش و بازپخش 
محتوای مسابقات فوتبال کشــور در تمامی بسترهای 
فضای مجازی و دیجیتال صرفا با مجوز کتبی این موسسه 
امکان پذیر خواهد بــود. این اقدام و توافــق با همکاری 
سازمان اقتصادی فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ برتر 
در راســتای درآمدزایی مناسب و دفاع از منافع باشگاه ها 

صورت می پذیرد.«
خداحافظی با پخش رایگان

تا امروز حتما بارها مشــاهده کرده اید که ســایت ها، 
خبرگزاری ها، کانال تلگرامی و اینســتاگرامی در زمان 
برگزاری بازی هــای لیگ بدون هیــچ محدودیتی هم 
تصاویر زنده و ضبط شده مسابقات را منتشر می کنند و هم 

می توانند گزارش های اختصاصی از استادیوم های فوتبال 
تهیه کنند. با توجه به اطلاعیه دیروز فدراسیون از این پس 
تمامی رسانه های رسمی و غیررسمی باید از شرکتی که در 
مزایده حق پخش اینترنتی برنده شده، مجوز داشته باشند 
تا بتوانند تصاویر لیگ برتر را منتشر کنند. قطعا این مجوز 
باید با مذاکره و پرداخت مبلغی بعد از توافق بین طرفین 
صادرشود، به این ترتیب رســانه ها باید با پخش رایگان 
مســابقات فوتبال چه به صورت زنده و چه ضبط شــده 

خداحافظی کنند!
حق پخش از رسانه ها شروع شد

فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ با این طرح به دنبال 
درآمدزایی هستند تا بعد از سال ها باشگاه های لیگ برتری 
بتوانند از محل حق پخش هم درآمد داشته باشند. البته این 
اتفاق در شرایطی رخ داده که رسانه ها سال هاست پیگیر 
پرداخت حق پخش تلویزیونی از سوی صداوسیما هستند،  
اما گویا فدراسیون بدون توجه به حل نشدن این مسأله، 
ســراغ بخش دیگری رفته و می خواهد قانون کپی رایت 
را براساس اســتانداردهای جهانی پیش ببرد. بدون شک 
رسانه هایی که تا دیروز مسابقات را بدون پرداخت مبلغی 
پخش می کردند یا گزارشگران آنها با حضور در استادیوم 
بدون مشکل گزارش اختصاصی تهیه می کردند، در برابر 
طرح جدید فدراســیون مقاومت می کنند؛ اگرچه اقدام 
فدراسیون غیرقانونی نیســت و به نظر می رسد به زودی 

مقاومت رسانه ها هم خواهد شکست.
 درودگر: قانون را رعایت نکنند

پروانه شان باطل می شود
صادق درودگر، رئیس ســازمان اقتصادی فدراسیون 
فوتبال درباره چگونگی اعطای امتیاز پخش اینترنتی به 
یک شرکت به »شهروند« می گوید: »بعد از اقدامات قانونی، 
مزایده ای را برگزارکردیم. البته در مزایده اول سه شرکت 
حضور داشتند که یکی از آنها پاکت نیاورد و مجبور شدیم 
مزایده دوم را برگزارکنیم. در مزایده دوم هم دو شــرکت 
حضور داشتند که یکی از آنها مدارکش کامل بود و بعد از 

باز شدن پاکت ها برنده اعلام شد.«
او در پاســخ به این سوال که فدراســیون در قبال این 

واگذاری چه مبلغــی را دریافت کــرده، عنوان می کند: 
»قراردادی که امضا کردیم، به صورت مشــارکت است و 
فعلا پولی دریافت نکرده ایم. درواقع از درآمدزایی  که از این 
طریق صورت بگیرد، سازمان لیگ و فدراسیون هم سهم 
خواهند داشت. ما ضمانت نامه بانکی از شرکتی که برنده 

مزایده شد، گرفتیم و روی کار آنها نظارت داریم.«
رئیس سازمان اقتصادی فدراسیون فوتبال در پاسخ به 
این سوال که رســانه ها برای پخش زنده یا ضبط شده هر 
مسابقه باید چه مبلغی بپردازند، می افزاید: »این مسئولیت 
برعهده شرکت فراکاو است که برنده مزایده شده و ما فقط 
در صورتی به رســانه ها اجازه پخش می دهیم که از این 
شرکت مجوز کتبی داشته باشند. رایزنی و مذاکره برای 
رسیدن به توافق باید با مسئولان این شرکت انجام بگیرد.«

درودگر درباره اینکه اگر رســانه ای بدون توجه به این 
قانون مثل روال سابق مسابقات لیگ برتر را پخش کند، 
چه برخوردی با آن صورت خواهد گرفت، می گوید: »ما یک 
کار استاندارد انجام دادیم و می خواهیم از این طریق قانون 
کپی رایت را اجرا کنیم. اگر هر رسانه ای این استانداردها 
را رعایت نکند، هم سازمان لیگ و هم شرکتی که امتیاز 
اختصاصی پخش مسابقات را دارد، حق پیگیری قضائی 
خواهند داشت و می توانند پروانه آن رسانه را باطل کنند. 
حتی درباره کانال های تلگرامی و صفحات اینستاگرامی 
غیررســمی هم این قضیه صادق اســت. ما قصد مقابله 
با رســانه ها را نداریم و شرایط خوبی برای آنها پیش بینی 
کردیم تا در چارچوب قانون به پوشــش کامل مسابقات 

لیگ برتر بپردازند.« 
او در پایان در پاســخ به انتقادهایی مبنی بر اینکه چرا 
فدراسیون نتوانسته حق پخش را از صداوسیما دریافت 
کند، می افزاید: »در قانون اساسی این مسأله پیش بینی 
نشده بود و ما تلاش زیادی کردیم تا با مذاکره این مسأله 
را حل کنیم. طبق آخرین تصمیم قرار اســت مجلس در 
بودجه صداوســیما موضوع حق پخش فوتبال را ببیند و 
پول فوتبال به طور مستقیم به حساب فدراسیون بیاید. 
امیدوارم به زودی در زمینه پخش تلویزیونی هم بتوانیم 

قانونمندشویم.«

پخش ویدئوهای لیگ برتر 
پولی شد

  رئیس سازمان اقتصادی سازمان لیگ به »شهروند« می گوید
 رسانه ها اگر قانون را رعایت نکنند، پروانه شان باطل می شود


